
Smlouva o dílo na stavbu „Výměna střešní krytiny na objektu školy v ul. Husovo náměstí, Krnov“ – dodatek č. 2  

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková 
organizace 
se sídlem: Jiráskova 841/1a, 794 01 Krnov - Pod Bezručovým vrchem 
zastoupena: Mgr. Janou Chlebovskou, ředitelkou školy 
IČ: 00601292 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Krnov 
číslo účtu: 5537771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Lumír Neugebauer, tel.: 731 683 428, mail: , neugebauer@spgs-szs.cz 

 (dále jen „objednatel“) 

2. RAKORD – R&R, spol. s r.o. 
se sídlem: Lidická 1357/12, 794 01 Krnov  
zastoupena: Vendulou Rajfovou, jednatelem 
IČ: 43960065 
DIČ: CZ43960065 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 4207899349/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1974 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Pavel Andrle, tel.: 777 720 724 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
sjednaly 

tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 8. 2020, 
takto: 

 
1. Po uzavření Smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že je nutné dodatkem upravit její 
obsah, a to z důvodu zajištění požadavků objednatele na provedení dodatečných prací 
(vícepráce) v souladu s článkem III. Předmět smlouvy a článkem V. Cena za dílo.    
 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel v rámci realizace sjednaného díla provede 
dodatečné práce (vícepráce), jejichž bližší popis je uveden v příloze č. 1 k tomuto dodatku č. 
2 (položkový rozpočet). 
 
 
3. Smluvní strany se s ohledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 1. a odst. 2. tohoto 
dodatku dohodly na změně čl. V. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy o dílo (ve znění dodatku č. 
1), jehož současné znění se nově nahrazuje tímto textem: 
 
 

mailto:neugebauer@spgs-szs.cz


Smlouva o dílo na stavbu „Výměna střešní krytiny na objektu školy v ul. Husovo náměstí, Krnov“ – dodatek č. 2  2  

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
 

5 980 771,32 Kč bez DPH 
(slovy: pětmiliónůdevětsetosmdesáttisícsedmsetsedmdesátjednakorunčeských, 
třicetdvahaléřů) 
 

 Cena díla dle SOD 5 991 945,00 Kč  

 Méněpráce a vícepráce dle dodatku č. 1 -   49 093,93 Kč 

 Vícepráce dle dodatku č. 2    37 920,25 Kč 

 Cena celkem dle SOD a dodatku č. 1 5 980 771,32 Kč 

 

 
4. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kvůli kterým došlo k omezení postupu 
stavebních prací, se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Doba a místo plnění, odst. 1 
Smlouvy o dílo (ve znění dodatku č. 1), jehož současné znění se nově nahrazuje tímto 
textem: 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 1. 2021 a dokončené dílo předat 
objednateli. 
 
 
5. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu realizace díla nastaly skutečnosti, které ani 
jedna z nich při uzavření Smlouvy o dílo nemohla dost dobře předpokládat a které mají vliv 
na možnost provádění sjednaných prací. Konkrétně se jedná o dočasné uzavření provozu 
dodavatele asfaltu a s tím související nemožnost zajistit dodávku části materiálu (asfaltu) 
v termínu pro dokončení díla sjednaném v odst. 4. tohoto dodatku. Z tohoto důvodu se 
smluvní strany dohodly, že zhotovitel provede dílo v termínu pro dokončení díla sjednaném 
v odst. 4. tohoto dodatku bez těchto prací (položek): 
 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 5 Komunikace       22 249,98 

1 599141112R00 Vyplnění spár živičnou zálivkou m 194,55000 40,00 7 782,00 

2 573211111R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 38,36000 14,80 567,73 

3 576111214R00 Koberec asfalt.mastix SMA 11 S (AKMS) do 3 m, 5 cm m2 42,77000 325,00 13 900,25 

 
Tyto práce (položky) zhotovitel dokončí bez zbytečného odkladu po obnovení provozu 
obalovny asfaltu v předpokládaném termínu březen 2021. 
 
Pro vyloučení všech pochybností se v této souvislosti smluvní strany dohodly na tom, že: 

a. Povinnost zhotovitele dokončit dílo včas bude naplněna i bez provedení prací 
(položek) blíže specifikovaných v tomto odstavci a v tomto směru se zhotovitel 
nebude nacházet v jakémkoliv prodlení. 

b. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat (vyfakturovat) cenu díla ve výši 22.249,98 Kč 
v souvislosti s pracemi (položkami) blíže specifikovanými výše teprve po jejich 
řádném provedení a předání objednateli. 

 
 



Smlouva o dílo na stavbu „Výměna střešní krytiny na objektu školy v ul. Husovo náměstí, Krnov“ – dodatek č. 2  3  

6. V ostatních částech zůstává Smlouva o dílo tímto dodatkem nedotčena. 

 

Příloha č. 1: položkový rozpočet 
 

 

V Krnově dne 8. 1. 2021 
 
Mgr. Jana Chlebovská 
……………………………………. 
za objednatele 
Mgr. Jana Chlebovská 
ředitelka školy 

 V Krnově dne 8. 1. 2021 
 
Vendula Rajfová 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Vendula Rajfová 
jednatel 

 



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Zhotovitel:

Rekonstrukce střechy - vícepráce č.2

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

22/2020VP2

RAKORD - R & R, spol. s r.o. 43960065

V dne

Za zhotovitele Za objednatele

0,00

37 920,25

%

%

15

21

11.01.2021

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ43960065

00601292

Cena celkem bez DPH:

Lidická 1357/12

Krnov79401

Jiráskova 841/1a

Krnov - Pod Bezručovým vrchem79401

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, příspěvková organizace

37 920,25 CZK

CZK

CZK

CZK

Zaokrouhlení: 0,00

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 2Stavba: 22/2020VP2 Rekonstrukce střechy - vícepráce č.2

Rekapitulace objektů a rozpočtů
Číslo Název Celkem bez DPH Základ základní 

daně 
Základ snížené 

daně 
37 920,25Stavba 0,00 37 920,25

Vícepráce č.1 37 920,2501 0,00 37 920,25
Dodávka montáž trnů proti holubům 2 980,00VP01 0,00 2 980,00
Příplatek za postřik půdních ploch proti holubímu trusu 34 940,25VP02 0,00 34 940,25

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 3Stavba: 22/2020VP2 Rekonstrukce střechy - vícepráce č.2

Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách95 34 940,25 0,00000HSV
Konstrukce klempířské764 2 980,00 0,00000PSV

0,0000037 920,25

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 4Stavba: 22/2020VP2

01Objekt:

Rozpočet: VP01 Dodávka montáž trnů proti holubům

Vícepráce č.1

Rekonstrukce střechy - vícepráce č.2

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

764 Konstrukce klempířskéDíl:
D+M trny proti holubům d=50cm1 ks 20,00000 149,00 2 980,0001

764 Konstrukce klempířskéCelkem za: 2 980,00

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 5Stavba: 22/2020VP2

01Objekt:

Rozpočet: VP02 Příplatek za postřik půdních ploch proti holubímu trusu

Vícepráce č.1

Rekonstrukce střechy - vícepráce č.2

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchDíl:
Dezinfekce podlah - Alphaban super příplatek za opakovaný postřik1 m2 776,45000 45,00 34 940,25952902219R00

Výkaz výměr: 776,45000půdorysná plocha: 776,45

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchCelkem za: 34 940,25

Zpracováno programem BUILDpower S


	Položky dílů
	764 Konstrukce klempířské
	95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách


